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Статтю присвячено питанням класифікації майна, розпорядження 
яким віднесено до компетенції митних органів та її практичного 
значення. Розкривається юридична природа кожного виду товару, який 
може бути переданим у дохід держави, правові підстави для передачі. 
Наголошено на можливій процедурно-предметній класифікації, яка дає 
змогу виділити шість груп. До першої групи запропоновано віднести 
товари, транспортні засоби, що зберігаються на складах митниці, 
за якими власник або уповноважена ним особа не звернулися до 
закінчення строків зберігання; до другої – товари, транспортні засоби 
комерційного призначенням, строк зберігання яких під контролем у зоні 
митного контролю закінчився; до третьої – товари, що перебувають на 
тимчасовому зберіганні під митним контролем, декларувалися митному 
органу, але щодо них після закінчення строків зберігання двічі надавалася 
відмова в митному оформленні, які підлягають обов’язковій передачі 
власником або уповноваженою ним особою, утримувачем складу 
тимчасового зберігання, митного складу, організацією – отримувачем 
гуманітарної допомоги на склад митниці. До четвертої групи, що 
утворює майно, розпорядження яким віднесено до компетенції митних 
органів, пропонуємо віднести товари, транспортні засоби, конфісковані 
за рішенням суду за порушення митного законодавства. До п’ятої групи 
віднесемо товари, які виявили (знайшли) під час здійснення митного 
контролю в зонах митного контролю та/або у транспортних засобах, що 
перетинають митний кордон України, і власник яких невідомий, строк 
зберігання яких сплинув. У шосту групу пропонується віднести товари, 
поміщені в митний режим відмови на користь держави. Наголошено, 
що на особливий інтерес заслуговує майно, щодо якого розв’язується 
питання підозри в порушенні прав інтелектуальної власності, відповідно 
до виконуваної митними органами функції здійснення забезпечення прав 
інтелектуальної власності, та конфісковане майно, що ставитиме інтерес 
до подальших наукових пошуків.
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The paper is dedicated to issues on classification of property ordering about 
which is covered by Customs Authorities competencies, and its practical 
significance. The law nature of each type of goods that could be transferred 
to state revenue, legal basis for transferring are represented. There is stressed 
on appropriate procedural and subject classification that lets to separate 
six groups. There is suggested to include goods, vehicles that are stored in 
Customs warehouses for which the owner or his authorized person did not 
apply before the expiration of the storage period established by the Customs 
Code into the first group. The second group consists of goods, vehicles for 
commercial goals for which the storage period in the Customs Control Zone 
has finished. The third one covers goods in temporary storage under Customs 
Control, were declared to the Customs Authority, but in respect of them after 
the expiration of storage, twice refused Customs Clearance, which must be 
transferred by the owner or his authorized person, the holder of temporary 
storage, Customs warehouse, and organization-the recipient of humanitarian 
aid to the Customs warehouse. Goods, vehicles that are confiscated by Court 
decision for violation of Customs Legislation are suggested to include into 
the fourth group. Goods that were found during Customs Control in Customs 
Control Zones and / or in vehicles crossing the Customs Border of Ukraine, 
and the owner of which is unknown, the shelf life of which has expired we 
propose to cover by the fifth group. The sixth group consists of goods placed 
in the Customs Regime of refusal in favor of the state. There is emphasized 
that particular attention has to pay on property in respect of which the issue 
of suspicion of infringement of Intellectual Property Rights is resolved, in 
accordance with the function performed by the Customs Authorities to ensure 
the enforcement of Intellectual Property Rights, and confiscated property. 
These statements would become a subject of the following scientific research.

Key words: 
property, ordering about, goods 
suspected of infringing Intellec-
tual Property Rights, vehicles, 
confiscated property, violation 
of Customs Legislation, finds, 
Regime of refusal in favor of 
the state, food, excisable goods, 
weapons, drugs, alcoholic bev-
erages.

Актуальність теми дослідження. Митні 
органи України відповідно до покладених на них 
завдань зобов’язані проводити облік, зберігання, 
оцінку вилученого, прийнятого на зберігання, 
розміщеного у митний режим відмови на користь 
держави майна, а також майна, виявленого 
в зоні митного контролю, власник якого невідомий 
та розпорядження ним. Також у випадках, перед-
бачених законом, митні органи здійснюють прова-
дження у справах про порушення митних правил 
та у справах про адміністративні правопорушення, 
що також може потягнути за собою надходження 
майна у розпорядження митних органів [1]. Також 
окрему частину складає майно, щодо якого вирі-
шується питання підозри у порушенні прав інте-
лектуальної власності, відповідно до виконуваної 
митними органами функції здійснення забезпе-
чення прав інтелектуальної власності.

Розпорядження товарами, транспортними засо-
бами комерційного призначення в контексті діяль-

ності митних органів є складною процедурою, 
наділеною рядом особливостей, притаманних 
саме цим адміністративно-правовим відносинам. 
Виділення при цьому структурних елементів, що 
у своїй сукупності створюють певне явище, сприяє 
більш цілісному теоретичному та практичному 
сприйняттю явища загалом. Сама класифікація 
може бути використана задля отримання інфор-
мації щодо різнобічної характеристики предмета 
дослідження – у нашому випадку це майна, що 
перейшло розпорядження митних органів. Таке 
майно (товари) виступає предметом відповідних 
митних правовідносин, правильне визначення 
сутності такого майна впливатиме на відповідні 
правові режими розпорядження ним.

Водночас усі зазначені в науковій літературі 
критерії та класифікації можуть бути доповнені 
ще однією, обумовленою особливістю джерел 
походження товарів (майна) яке потрапляє у роз-
порядження митних органів. Також на таку класи-
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фікацію впливатиме особливість процедур здійс-
нення розпорядження таким майном. З огляду на 
означене, дослідження питання видів майна, роз-
порядження яким віднесено до компетенції мит-
них органів набуває особливої актуальності.

Аналіз останніх досліджень. Питання щодо 
видів майна, розпорядження яким віднесено до 
компетенції митних органів, у тому числі сут-
ності та видів товарів, що вилучаються чи при-
ймаються на зберігання митницями та операції 
з ними висвітлювали у своїх роботах І. Бережнюк, 
О. Вакульчик, П. Пашко, С. Терещенко, Л. Пісьма-
ченко, Л. Прус, А. Берзан, О. Грачов, Н. Жанарба-
єва, М. Каленський, С. Коляда, У. Романюк, Є. Кор-
нієнко, М. Разумей, Л. Пісьмаченко, Н. Єсипчук, 
Т. Єдинак, В. Фоменко та інші. Деякі проблеми, 
пов’язані з таким майном, досліджували у своїх 
працях А. Гальчинський, І. Лукінов, О. Пасхавер, 
М. Чечетов. Аналіз останніх досліджень і публіка-
цій, доводить недостатній рівень науково-теоре-
тичного та практичного опрацювання проблема-
тики видів майна, розпорядження яким віднесено 
до компетенції митних органів.

Постановка завдання. Метою статті є дослі-
дити види майна, розпорядження яким віднесено 
до компетенції митних органів, виокремити кри-
терії, на підставі яких можна здійснити їх класи-
фікацію. Результати дозволять отримати комплек-
сне дослідження цієї правової категорії для його 
подальшого використання у практичній діяль-
ності державних служб, посадових осіб митних 
органів та суб’єктів підприємницької діяльності.

Виклад основного матеріалу. Розпорядженню 
товарами, транспортними засобами комерційного 
призначення присвячено VII Розділ Митного 
кодексу України (далі – МК України). В даному 
розділі наводяться групи товарів, які можуть збе-
рігатись на складах митниці, в тому числі ті, що 
підлягають обов’язковій передачі митному органу 
для зберігання, визначаються строки зберігання 
на складах митних органів та перелік операцій, 
які можуть вчинятись із товарами, що зберіга-
ються на складах митних органів підприємствами, 
а також підстави та особливості розпорядження 
майном [2].

Більшість статей цього розділу мають блан-
кетний характер, що ускладнює розуміння поло-
жень, у зв’язку з чим, виникає необхідність чіт-
кого визначення груп майна, яким митниця може 
розпоряджатись та здійснення його класифікації.

Категорії майна (товарів), розпорядження яким 
віднесено до компетенції митних органів можна 
умовно розділити на чотири групи.

До першої групи слід віднести товари, тран-
спортні засоби, що зберігаються на складах мит-
ниці за якими власник або уповноважена ним 
особа не звернулися до закінчення строків збері-

гання, встановлених МК України. Процедура збе-
рігання товарів, транспортних засобів на складах 
митниці врегульовано положеннями МК України, 
Порядком роботи складу митниці ДФС, затвер-
дженим наказом Міністерства фінансів України 
від 30.05.2012 № 627 [3], Порядком відшкоду-
вання витрат за зберігання товарів та транспорт-
них засобів на складах митних органів, Порядком 
обчислення сум витрат у справах про порушення 
митних правил та їх відшкодування та розмірів 
відшкодувань за зберігання на складах митних 
органів товарів і транспортних засобів, затвер-
джених наказом Міністерством фінансів України 
від 15.06.2012 № 731 [4].

Як склади митниці можуть використовува-
тися визначені наказом митниці приміщення, 
резервуари, криті та відкриті майданчики, холо-
дильні чи морозильні камери, які належать мит-
ниці або використовуються ними і спеціально 
обладнані для зберігання товарів, транспортних 
засобів комерційного призначення під митним 
контролем [2].

Склади митниці не слід плутати з митними 
складами або складами тимчасового зберігання. 
Під складами митних органів розуміються склад-
ські приміщення, резервуари, криті та відкриті 
майданчики, холодильні чи морозильні камери, які 
належать митним органам або використовуються 
ними і спеціально обладнані для зберігання това-
рів, транспортних засобів комерційного призна-
чення. Водночас, відповідно до ст. 121 МК України 
митний склад – це митний режим, відповідно до 
якого іноземні або українські товари зберігаються 
під митним контролем із умовним повним звіль-
ненням від оподаткування митними платежами 
та без застосування заходів нетарифного регулю-
вання зовнішньоекономічної діяльності [2].

Також ст. 201 МК України зазначає, що «товари 
з моменту пред’явлення їх митному органу 
до поміщення їх у відповідний митний режим 
можуть перебувати на тимчасовому зберіганні під 
митним контролем. Тимчасове зберігання товарів 
під митним контролем здійснюється на складах 
тимчасового зберігання» [2].

Порядок роботи складу митного органу визна-
чається центральним органом виконавчої влади 
з питань державної митної справи. На скла-
дах митних органів створюються зони митного 
контролю [3].

Обов’язковій передачі митному органу для 
зберігання підлягають: товари, не пропущені під 
час ввезення на митну територію України внас-
лідок установлених законодавством заборон чи 
обмежень на їх ввезення в Україну або транзит 
через територію України і не вивезені з території 
України у день їх ввезення; товари, що ввозяться 
громадянами на митну територію України і підля-
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гають оподаткуванню митними платежами, якщо 
вони не сплачені; товари, які до закінчення вста-
новлених строків тимчасового зберігання під мит-
ним контролем не були задекларовані власником 
або уповноваженою ним особою до відповідного 
митного режиму або такі, що декларувалися, але 
щодо яких після закінчення строків зберігання 
під митним контролем двічі надавалася від-
мова у митному оформленні; товари, граничний 
строк перебування яких під митним контролем 
на території зони митного контролю закінчився; 
товари, транспортні засоби комерційного при-
значення, які перебувають під митним контролем 
і за якими власник або уповноважена ним особа 
не звернулися до закінчення граничних строків 
перебування у пунктах пропуску через митний 
кордон України; товари, заявлені у режим відмови 
на користь держави; товари, які були виявлені 
(знайдені) під час здійснення митного контролю 
в зонах митного контролю та/або у транспортних 
засобах, що перетинають митний кордон Укра-
їни, і власник яких невідомий (безхазяйні); зразки 
товарів і техніко-технологічна документація, взяті 
митними органами для проведення класифікації 
товарів; зразки товарів та документація, одержані 
митними органами під час здійснення верифікації 
сертифікатів походження товару; проби та зразки 
товарів, необхідні для проведення експертизи 
у справах про порушення митних правил; зразки 
товарів, відібрані в у зв’язку із знищенням за 
спрощеною процедурою товарів, митне оформ-
лення яких призупинено за підозрою у порушенні 
прав інтелектуальної власності.

Власники товарів, що зберігаються на складах 
митних органів під митним контролем або упов-
новажені ними особи можуть з дозволу та під 
контролем цих органів здійснювати із зазначе-
ними товарами операції, передбачені МК України 
для товарів, митне оформлення яких не закінчено, 
а також:

– підготовку товарів до продажу (відчуження, 
транспортування, консолідацію, подрібнення пар-
тій, маркування, формування відправлень, сорту-
вання, зберігання у цілях транзиту);

– змішування товарів (компонентів) без 
надання одержаній продукції характеристик 
і властивостей, що істотно відрізняють її від 
вихідних складових;

– прості складські операції, необхідні для 
забезпечення збереження цих товарів (перемі-
щення товарів у межах складу з метою раціо-
нального розміщення; чищення; провітрювання; 
створення оптимального температурного режиму 
зберігання; сушіння, у тому числі із створенням 
потоку тепла; захист вiд корозії; боротьба із шкід-
никами; інвентаризація);

– взяття проб та зразків.

Зберігання товарів та транспортних засобів на 
складах митних органів у визначених випадках 
є платною послугою. Витрати митних органів на 
зберігання відшкодовуються власниками товарів, 
транспортних засобів або уповноваженими ними 
особами у порядку, встановленому центральним 
органом виконавчої влади з питань державної 
митної справи. Суми таких відшкодування не 
є бюджетними надходженнями, а спрямовуються 
митними органами на утримання складів.

Товари, що зберігаються на складах митних 
органів під митним контролем, можуть бути 
видані їх власникам або уповноваженим ними 
особам лише після митного оформлення зазна-
чених товарів, сплати відповідних митних плате-
жів та відшкодування витрат митних органів на 
їх зберігання.

Товари, транспортні засоби комерційного при-
значення, що зберігаються на складах митних 
органів, за якими власник або уповноважена ним 
особа не звернулися до закінчення строків збері-
гання, встановлених Митним кодексом України, 
підлягають реалізації, а у випадках, передбачених 
законодавством, – безоплатній передачі у воло-
діння і користування або переробці, утилізації чи 
знищенню.

Кошти, одержані від реалізації товарів, 
після вирахування сум належних митних плате-
жів та інших витрат, пов’язаних зі зберіганням 
та реалізацією товарів, зберігаються на рахунку 
відповідного митного органу. Власник товарів 
може протягом встановленого строку отримати 
з рахунку митного органу залишок коштів від реа-
лізації товарів.

До другої групи слід віднести товари, тран-
спортні засоби комерційного призначенням, строк 
зберігання яких під контролем в зоні митного 
контролю закінчився. Відповідно до ст. 204 МКУ 
загальний строк зберігання товарів, транспортних 
засобів комерційного на складах митних органів – 
90 днів, цей термін за заявою за заявою власника 
або уповноваженої ним особи може бути продов-
жений може бути продовжено ще на 30 днів.

Товари, граничний строк перебування яких 
під митним контролем на території зони митного 
контролю закінчився а також товари, заявлені 
у режим відмови на користь держави, зберіга-
ються на складах митних органів протягом стро-
ків, необхідних для організації процедури розпо-
рядження ними, але не більше 90 днів.

Товари, які перебувають у митному режимі 
митного складу, можуть зберігатися на складах 
митних органів протягом строків, передбачених 
для цього режиму. Товари, транспортні засоби 
комерційного призначення, вилучені як безпо-
середні предмети порушення митних правил, 
що підлягають поверненню власнику, можуть 
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зберігатися на складах митних органів протя-
гом 90 днів з дня набрання законної сили відпо-
відним рішенням. Водночас, безхазяйні товари 
можуть зберігатися на складах митних органів 
протягом 180 днів.

Зразки товарів та документація а також товари, 
митне оформлення яких призупинено у зв’язку 
з порушенням прав інтелектуальної власності, 
зберігаються на складах митних органів протягом 
строків, визначених законодавством.

Після закінчення 120 денного терміну такі 
товари і транспортні засоби комерційного призна-
чення можуть бути передачі на склад митниці для 
зберігання та/або розпорядження відповідно до 
МК України. Валютні цінності, передані митному 
органу на зберігання, депонуються в уповноваже-
них банках України та можуть зберігатися протя-
гом 1095 днів.

До третьої групи можна віднести товари, що 
перебувають на тимчасовому зберіганні під мит-
ним контролем, декларувалися митному органу, 
але щодо них після закінчення строків зберігання, 
двічі надавалася відмова у митному оформленні, 
які підлягають обов’язковій передачі власником 
або уповноваженою ним особою, утримувачем 
складу тимчасового зберігання, митного складу, 
організацією  – отримувачем гуманітарної допо-
моги на склад митниці.

До четвертої групи майна, розпорядження 
яким віднесено до компетенції митних органів 
пропонуємо віднести товари, транспортні засоби, 
конфісковані за рішенням суду за порушення мит-
ного законодавства.

Відповідно до ч. 3 ст. 461 МК України за пору-
шення митних правил можуть бути накладені 
адміністративне стягнення у вигляді конфіскації 
товарів, транспортних засобів комерційного при-
значення  – безпосередніх предметів порушення 
митних правил, товарів, транспортних засобів із 
спеціально виготовленими сховищами (тайни-
ками), що використовувалися для приховування 
товарів – безпосередніх предметів порушення 
митних правил від митного контролю (крім тран-
спортних засобів комерційного призначення, які 
використовуються виключно для перевезення 
пасажирів і товарів через митний кордон України 
за визначеними маршрутами та рейсами, що здій-
снюються відповідно до розкладу руху на підставі 
міжнародних договорів, укладених відповідно до 
закону), а також транспортних засобів, що вико-
ристовувалися для переміщення товарів – безпо-
середніх предметів порушення митних правил 
через митний кордон України поза місцем розта-
шування митного органу [2]. Конфіскація майна 
передбачена за вчинення порушень митного зако-
нодавства, передбачених і іншими статтями МК 
України.

Справи про порушення митних правил, санк-
ціями яких передбачена конфіскація розгля-
даються судами. На митні органи покладено 
обов’язок розпоряджатись лише окремими гру-
пами конфіскованих товарів. А саме: лікарські 
засоби, наркотичні засоби та прекурсори, куль-
турні цінності, зброя.

Облік, попередня оцінка, а також відповідаль-
ність за зберігання вилученого митницями майна 
до прийняття судом рішення про його конфіска-
цію покладаються на ці органи. Облік майна до 
винесення судом рішення про його конфіскацію 
ведеться у спеціальних книгах за його видами 
із зазначенням відмітних ознак, попередньої 
оцінки, місця його знаходження. Взяте на облік 
майно відображається митницями на збалансо-
ваних рахунках «Товарно-матеріальні цінності, 
прийняті на відповідальне зберігання». Попе-
редня оцінка майна проводиться митницями 
самостійно, а у випадках, визначених законодав-
ством, – із залученням суб’єктів оціночної діяль-
ності – суб’єктів господарювання (суб’єкти оці-
ночної діяльності) на момент взяття його на облік.

Аналіз Постанови Кабінету Міністрів Укра-
їни «Про порядок обліку, зберігання, оцінки 
вилученого митницями ДФС майна, щодо якого 
винесено рішення суду про конфіскацію, пере-
дачі цього майна органам державної виконавчої 
влади і розпорядження ним» від 26 грудня 2001 р. 
№ 1724 дозволяє виділити такі види товарів, як 
[5]: товарно-матеріальних цінностей з групи това-
рів широкого вжитку і продукції виробничо-тех-
нічного призначення; продуктивної робочої 
і племінної худоби, птиці, кролів, бджіл, а також 
шкіряної сировини і хутра, зерна, овочів та іншої 
сільськогосподарської продукції, у якій не вияв-
лено карантинних об’єктів; товарів низької яко-
сті, нестандартних та тих, що були у вжитку; 
транспортних засобів; валютних цінностей (крім 
цінних паперів), дорогоцінних металів, доро-
гоцінних каменів, напівдорогоцінних каменів, 
дорогоцінних каменів органогенного утворення; 
цінних паперів; алкогольних напоїв та тютюно-
вих; культурних цінностей, а також предметів 
релігійного культу [5].

Вилучене митницями майно зберігається 
у власних (орендованих) спеціально обладнаних 
приміщеннях (на майданчиках) або передається 
ними для зберігання іншим організаціям а дого-
ворами. Дорогоцінні метали а також дорогоцінне 
та напівдорогоцінне каміння, дорогоцінне каміння 
органогенного утворення, платіжні документи 
у валюті України та іноземній валюті, готівкова 
іноземна валюта та валюта України зберігаються 
митницями ДФС в спеціально призначених примі-
щеннях, металевих шафах або передаються ними 
для зберігання банківським установам. Цінні 
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папери, виражені у валюті України та іноземній 
валюті, зберігаються у безпосередніх учасників 
Національної депозитарної системи.

У законодавстві також часто зустрічається 
ще таке визначення, як «арештоване нерухоме 
майно» під яким відповідно до Тимчасового поло-
ження про порядок проведення прилюдних тор-
гів з реалізації арештованого нерухомого майна, 
затвердженого наказом Міністерства юстиції 
України від 27.10.1999 № 68/5 розуміється майно 
боржника, на яке звернено стягнення і яке підля-
гає реалізації [6].

Усе інше майно передається на розпорядження 
до органів державної виконавчої служби, розпоря-
дження ним здійснюється відповідно до Порядку 
розпорядження майном, конфіскованим за рішен-
ням суду і переданим органам державної виконав-
чої служби, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 11 липня 2002 р. № 985 [7].

До п’ятої групи віднесемо товари, які були 
виявлені (знайдені) під час здійснення мит-
ного контролю в зонах митного контролю та/або 
у транспортних засобах, що перетинають митний 
кордон України, і власник яких невідомий, строк 
зберігання яких сплинув.

Зазначені товари не потрібно плутати з цивіль-
но-правовою категорією «безхазяйне» майном, 
розпорядження яким віднесено до компетенції 
податкових органів. Відповідно до Цивільного 
кодексу України «безпідставно набуте майно», де 
вказано, що особа, яка набула майно або зберегла 
його у себе за рахунок іншої особи (потерпілого) 
без достатньої правової підстави (безпідставно 
набуте майно), зобов’язана повернути потерпі-
лому це майно. Особа зобов’язана повернути 
майно і тоді, коли підстава, на якій воно було 
набуте, згодом відпала [8].

До шостої групи пропонується віднести товари, 
поміщені у митний режим відмови на користь дер-
жави. Порядок поміщення товарів в режим від-
мови врегульований МК України, наказом Мініс-
терства Фінансів України «Про виконання митних 
формальностей відповідно до заявленого митного 
режиму» від 31.05.2012 № 657 [9], відповідно 
до якого «товари, які передбачається знищити 
або зруйнувати, можуть бути поміщені у митний 
режим відмови на користь держави, митний орган 
з урахуванням положень Переліку товарів, які не 
можуть бути поміщені у митний режим відмови на 
користь держави, затвердженого постановою Кабі-
нету Міністрів України від 21 травня 2012 року 
№ 427, письмово пропонує заявнику обрати цей 
митний режим. За згодою Декларанта з пропо-
зицією митного органу ці товари поміщуються 
в митний режим відмови на користь держави».

Варто сказати, що в цій класифікації наведено 
не вичерпний перелік товарів, розпорядження 

якими може здійснюватися митними органами. 
Так можна окреме ще вказати розпорядження 
пробами, зразками.

На складах або в зоні митного контролю може 
бути виявлено товар власник якого відомий однак 
за вагою товар може бути більше норми. Під час 
зважування як надлишок. Так, в тексті Націо-
нального стандарту № 1 «Загальні засади оцінки 
майна і майнових прав», затвердженому постано-
вою Кабінету Міністрів України від 10.09.2003 
№ 1440 зустрічається ще й таке визначення як 
«надлишкове майно» під яким розуміється майно, 
що не використовується у господарській діяль-
ності підприємства і максимальна цінність якого 
досягається внаслідок відчуження [10].

Висновки. Підсумовуючи аналіз видів майна, 
розпорядження яким віднесено до компетенції 
митних органів, наголосимо, на можливій про-
цедурно-предметній класифікації, яка дозволяє 
виділити шість груп.

До першої групи слід віднести товари, тран-
спортні засоби, що зберігаються на складах 
митниці за якими власник або уповноважена 
ним особа не звернулися до закінчення строків 
зберігання, встановлених МК України; до дру-
гої  – товари, транспортні засоби комерційного 
призначенням, строк зберігання яких під контр-
олем в зоні митного контролю закінчився; до 
третьої  – товари, що перебувають на тимчасо-
вому зберіганні під митним контролем, декла-
рувалися митному органу, але щодо них після 
закінчення строків зберігання, двічі надавалася 
відмова у митному оформленні, які підлягають 
обов’язковій передачі власником або уповнова-
женою ним особою, утримувачем складу тим-
часового зберігання, митного складу, організа-
цією – отримувачем гуманітарної допомоги на 
склад митниці. Четверту групу складає майно, 
розпорядження яким віднесено до компетенції 
митних органів пропонуємо віднести товари, 
транспортні засоби, конфісковані за рішенням 
суду за порушення митного законодавства. До 
п’ятої групи віднесемо товари, які були виявлені 
(знайдені) під час здійснення митного контролю 
в зонах митного контролю та/або у транспортних 
засобах, що перетинають митний кордон Укра-
їни, і власник яких невідомий, строк зберігання 
яких сплинув. До шостої групи пропонується 
віднести товари, поміщені у митний режим від-
мови на користь держави.

На особливий інтерес заслуговує майно, щодо 
якого вирішується питання підозри в порушенні 
прав інтелектуальної власності, відповідно до 
виконуваної митними органами функції здійс-
нення забезпечення прав інтелектуальної власно-
сті та конфісковане майно, що ставитиме інтерес 
до подальших наукових пошуків.
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